NOTICE D'UTILISATION
DEMONTE-PNEUS C55




AVERTISSEMENTS

Cette notice d’utilisation est une partie nécessaire du produit. Lire attentivement.
Garder la notice pour une utilisation postérieure lors de I’entretien de la machine.

Cette machine peut seulement étre utilisée pour les objectifs désignés. Ne jamais
I"utiliser dans un autre but.

Le fabricant n’est pas responsable des dégats encourus par 'utilisation incorrecte ou
I'utilisation autre que le but destiné.

Précautions

L'équipement peut seulement étre utilisé par le personnel qualifié avec une formation
spéciale. La modification de n’importe quel composant ou partie, ou ’utilisation de la
machine pour d’autres buts sans méme obtention de I’accord du producteur ou
’attentive lecture des instructions, peut endommager directement ou indirectement
I’équipement.

L’équipement doit étre installé sur un sol stable.

Garder D’arriere panneau 0.5M loin du mur pour une bonne ventilation. Laisser
suffisamment d’espace de chaque coté pour faciliter I’opération.

Ne pas exposer I'équipement a température élevée ou a 'humidité, ou pres du systeme
de chauffage, du robinet d'eau, de 'humidificateur aérien ou de la cheminée.

Ne pas placer 1’équipement prés des fenétres avec la lumiére du soleil. Protéger
’unité/le tout avec un rideau ou un bouclier si nécessaire.

Eviter la poussiere, I’ammoniac, ’alcool, les liants plus fins ou vaporisés.

Les personnes qui n’utilisent pas les machines doivent s’écarter lorsqu’elles sont en
fonctionnement.

Utiliser 1’équipement et les outils appropriés, un équipement protecteur et de sécurité,
y compris des lunettes, des boules Quies et des bottes de travail.

Préter une attention particuliere aux signes sur la machine.

Ne pas toucher ou approcher les mains des parties mobiles pendant le fonctionnement.
Ne pas enlever le dispositif de sécurité ou I’empécher de fonctionner correctement.
Avant de déplacer le dispositif de changement de pneus, contacter le personnel
d’entretien.

[ —



Contenu

Precautions de SECUTTIC.ciwsursissiisisvisvssessnrissusssesissssnsvs sosvsisinsrsvisussssivseosaoninsnssd
L. Informationy TOOERAIEE, co o srronaummmsnms snssen aas R A S AR E RS ARR TSN A BTN RR SR

| B U S +

o R S RO oo R R S 4

1.3 Spécificités.......... e e 4

1.4 Gamme applicable.......... S S S 4

1.5 Conditions de travail............ ... !

1.6 Description des symboles de sécurité........... .. ... 5

1.7 Position des signaux de sécurité ....... R AR R AR iy

2’ Structure principale.’.-’t.0‘.0‘.0..0t.’-.’..’.-’t.0..0‘.0..0t.’t.’..’.-’t.0..0‘.0..0‘.0-.0..0..6

3. Installation ef ajustementluiciiammiisnsiiisasimmmrmiiEsisiiisnsammmeaiied
3 L DEDRIAGE . cocussmmmmsmumvonismnsmmmmnssmmemsin st s s s e s MR R A W AT
3.2 Emplacement iiiiannnnminnmnasisaanaennasssaanas il
33 INSEAIIARION. o s s R S RS 8
3. 4. Connections de I'alimentation électrique et de I'alimentation pneumatique ...... 10

s DT RV IR 0 s s s 055003 SRR B0 K R0 0 MK RS R AN 90 11
4 ] PR eSS R R 11
4.2 Demofitags it PHEE o wamasmmmmsmamsansmsrasmsrrasaevenssisovasb]
4.3. Montage du PNEU cuvvvririeiiireiiiniiiiniiintirtieiitieiieienerenetscncraesersesescnsnn 4
4.4. Gonflage du pneu ............... e 3.

5. Résolntion: des probleiies oonaassanmnnmsickdassmnnmasrensanes 16
LT 0 1 18 T 1 N 17

T. Stockage et mise au rebut ’.0’..0.0‘..0.0’..00.’-.’.0’..0.0..’0.0’..0..’..’.0’..0.0...0.0’..0..’..01?
?qlA Stockage I EE R EE R E NN E RN E RN NS .'--0‘.0‘.0‘.0--'..'--".'--0‘.0‘.0‘.0--".'--".'--0‘.0..0‘.0!-0.1?
T.2. IMISE AU TEDUL vevvererresresseassessassasassasssssassassassassassassassassassassassassassnns 17

8- Liste des piéces de recha“geoooooonot-o-ootnooactnotoooooonot-ooootnooactnotoooooonot-ooootnooacaavlg

9. Vues en 2elale..ciiiinmasiiissnvadissiviin s iviinsiniiisnvissviniumai3
O] A SR BENE ] A R GO MU 5o i G660 A BB A KRR 23
9.2. Assemblage du plateau toUrNaANt...eeesieereeeeereereresensenssssseessssssesensssscsnsens 24
9.3. Assemblage de la boite de vitesse et du MOLEUT vuivviviniiirniiririnriinaiarnnsannans2d
9.4. Assemblage du corps de lamaching ..ussseesssmnasssanerernvonsnessasannansnmnnnsnns 20
9.5, Asseriblape des pedales covmsnmminss i R 27
9.6. Assemblage du vérin du détalonneur et du vérin du bras de détalonnage........ 28
9.7. Systéme de gonflage rapide (Optonnel) c.ccoceioanserosssessassesssssssonsrersssnsrennld

Annexe 1 : Schéma €lectriqUe....c.cvviieiiriiireiieiiiiietietereisseacsasenessessssssssessenssan 30

Annexe 2 : Schéma du circuit d’air ......... 4 |
Annexe 3 : Schéma d’installation pour charges faibles ............occoiiiiiiniiiini032

’ | < Cs



1. Informations générales

1.1. Usage

La machine est utilisée pour démonter, monter et gonfler les pneus de véhicules légers. Elle
s'utilise par des opérations simples, avec une grande fiabilité. De plus, elle peut également
étre d’une grande aide pour les garagistes et les revendeurs de pneus.

1.2. Caractéristiques

- L’équipement peut étre utilisé dans différentes situations de démontage, montage et de
gonflage de pneus.

- L’acier de la téte de montage/démontage est tiré d’un excellent alliage avec des
caractéristiques spécifiques et assure des performances durables. La téte de
montage/démontage optionnelle en plastique est fabriquée avec un plastique technique
qui est suffisamment dense et qui n'endommagera ni le pneu, ni la jante.

- Les deux cylindres de serrage assure un alignement central précis pour que les pneus
puissent étre tenus fermement.

- La disposition des pédales assure au personnel un confort de travail

- Lataille du détalonneur est suffisante pour un grand pneu.

- Le levier d’actionnement et le lubrificateur sont facilement accessibles.

1.3. Spécificités

Dimensions

Hauteur maximum : 2000 mm
Longueur : 950 mm

Largeur : 900 mm

Bruit

En fonctionnement : < 70db(A)
Apport d’air

Pression en fonctionnement : 8-10 bar
Force du décolleur de talon: 14000 N

1.4. Gamme applicable

Diametre de la jante de verrouillage externe : 10” — 217’
Diametre de la jante de verrouillage interne : ...
Diametre max. de roue : ...

Largeur max. de jante : ...

1.5. Conditions de travail
Température de travail : ...

Température de transport/stockage : ...
Humidité : ...

[ —



1.6. Description des signaux de sécurité

e Afin d’empécher les
accidents, assurez-vous de
garder les mains et autres
parties du corps a I’écart,
durant 'utilisation de la téte
de montage/démontage ou
quand le plateau tournant est
en fonctionnement.

e Prendre des précautions en
séparant le pneu de la jante.
Le pied du détalonneur
bougera rapidement et avec
force quand la pédale est
dépressurisée.

e Haute tension électrique!
Dangereux !

1.7. Position des signaux de sécurité

- Changez les signaux de sécurité s’ils deviennent illisibles ou perdus.
- Siun ou plusieurs signaux sont perdus, n’utilisez pas la machine.

—
1

3.5 bar

-
(™
Q)

max. 10 bar

0800C
q44<€49o

- Les signaux de sécurité doivent étre visibles par I’opérateur.

Prudence dans la zone de
d’inclinaison de la
colonne.

La pression de 1’air
comprimé ne doit pas
dépasser 10 bar. Pendant
le gonflage du pneu, la
pression du pistolet de
gonflage doit étre de 3,5
bar.

Symboles de sécurité

[ —



2. Structure principale

Fig. 1
Les parties opérationnelles principales apparaissent en Fig. 1.
No. | Piéce/article No. | Piece No. | Piece No. | Piéce
A | Pédale G | Pellede M | Ressort de rappel S Assemblage du
d’inclinaison détalonnage vérin de
serrage
B | Pédale a H | Brasdu N | Poignée de i Cintre
machoire détalonneur verrouillage
souple
C | Pédale du I Cintre 0 Téte de U Cadre
détalonneur montage/démontage
D | Pédale de J Colonne de P Plateau tournant A" Couvercle
contrdle du prise latéral
plateau électrique
tournant
E | Démonte-pneu | K | Colonne Q Mandrins/machoires | W Plaquette de
pédale avec
signes
F | Tampon en L | Bras R | Glissiére
caoutchouc

S~

001

00

« / A\

Fig. 2

04

Les accessoires fournis sont
représentés en Figure 2.

001 — pistolet de gonflage
002 — Tube de gonflage

003 — Démonte-pneu/levier
004 — Protection de machoire

=




3. Installation et réglages

3.1 Déballage

e Deéballer selon les instructions sur I’emballage. Retirez
I’emballage et inspecter la machine afin de s’assurer
qu’elle n’a subit aucun dommage ou perte d’accessoires
pendant le transport. En cas de doute, ne pas utiliser la
machine et se référer au personnel professionnel qualifié
et/ou au vendeur.

e Garder les matériaux d’emballage hors de la portée des
enfants. Manipulez I’emballage de maniére appropriée,
notamment si I'emballage est source de pollution.

e Retirer la le coffret, la colonne, le bras pivotant et la boite
d’accessoires déposée sur le fond du plateau, et gardez-les
en lieu srs.

NOTE :
Une huile spéciale anti-rouille appliquée sur les parties fragiles
Fig. 3 peut attirer la poussiére. Nettoyez-le si nécessaire.

3.2. Emplacement
L’endroit ou la machine sera installée doit étre conforme aux
normes de sécurité :

e La machine doit étre installée dans un endroit & proximité
d’une source d’alimentation principale et du systéme d’air
comprimé.

e [Installez la machine sur un sol en béton lisse ou a
revétement dur. 4 ensembles de boulons d’ancrage
peuvent étre utilisés pour fixer la machine au sol et éviter
les vibrations et le bruit.

e Laissez suffisamment d’espace pour ’exploitation et la
maintenance de la machine. Cet espace ne doit pas étre
inférieur a Im devant et sur les 2 c6tés de la machine,
0,5m a l’arriére, de maniére a ce que le fonctionnement
des différentes parties ne soit pas entravé.

e Si la machine doit étre installée a I’extérieur, un abri de
protection devrait étre construit.

e Ne jamais faire fonctionner la machine en présence de
gazs inflammables.

Fig. 4 NOTE :
Pour la sécurité et le bon fonctionnement, maintenir la machine
a au moins 0,5m de tout mur (Fig. 4).

[ —



3.3. Installation

e Déplacez la colonne C et le bras D et placez-les sur un
support mou (Fig.5)

NOTE :
Lorsque vous soulevez la colonne, le bras D tombera sans
retenue, soyez prudent !

NOTE :

ZH650 a deux tailles d’emballage différentes. Si c’est
97x75x95 mm, référez-vous au schéma d’installation pour
charges faibles de 'annexe 3, page 30. Vous devez installer
les parties No. 2, 3, 4, 5, et tourner a environ 90 degrés de la
partie No. 1 comme sur le dessin.

3.3.1 Installer le ressort de rappel

e Utiliser la clé hexagonale intérieure de 6mm pour
enlever la vis H a D'intérieur de du couvercle en
plastique B. Retirer la colonne hexagonale E, déplacer
le ressort A, puis installer la colonne hexagonale
arriere. Mettre le ressort A sur le haut de la colonne
hexagonale et re-installer le couvercle en plastique B
et serrer la vis (Fig. 6).

3.3.2 Installer la colonne

e Utiliser la clé hexagonale intérieure de 6mm pour
enlever la vis B et le joint C, puis décoller le coté du
couvercle A et couvrir comme sur la fig. 7.

e Soulever la colonne E comme sur la fig. 7. , aligner le
trou de la cheville de la colonne avec le corps, insérer
I’axe de la cheville H, serrer la vis F et le joint G (vis
M12x25) (si la colonne ne peut pas étre fixée,
desserrer la vis M, et serrer la vis M a nouveau apreés
la fin de I'installation).

e Incliner la colonne, insérer le tuyau @4 M a travers le
trou O dans le corps N (Fig. 8).

NOTE :

Avant d’insérer le tuyau ¢ 4 O dans le trou de la cheville de
la colonne, assurez-vous que le tuyau ¢4 O commence a
arriére de la cheville L afin d’éviter I'altération du tuyau.

e Lentement, tirer la colonne en avant, lorsque le trou
dans la colonne et la tige du piston sont alignés,
insérer I’axe de la cheville J. Utiliser le joint et la vis J
pour fixer. (M12x25, fermer M12 vis K).

e Redresser la colonne, finir son installation.

[ —



e Connecter le tuyau a la colonne : comme sur la fig.8-
b, connecter le tuyau @4 O au régulateur Z.

NOTE :

Quand les machines sortent de l'usine, la pression du
régulateur Z a déja été ajustée (4 bar), ne pas I’ajuster par
vous-méme.

R 3.3.3. Installer le cintre

e Comme sur la fig. 9 , insérer les deux embouts dans
les trous @ S5 sur le coté droit de la colonne .
Assurez-vous que les embouts I et les crochets sont
vers le haut.

e Installer le couvercle latéral A et couvrir D, fixer
avec des vis comme sur la fig. 7.

3.3.4. Levage et installation
e Retirer 2 vis a I'aide de la clé (Fig. 10). Utiliser le
palan pour soulever la machine, déplacer la palette,
positionner la machine.

[ —



3.4 Connections de I'alimentation électrique et de
I'alimentation pneumatique
e Avant I’installation, vérifier si la source d’alimentation
et I’air comprimé sont conformes aux spécifications de
la plaquette signalétique. Tout raccordement électrique
doit étre effectué par le technicien spécialement formé.
e La prise de courant doit étre a portée de vue de
Popérateur. La hauteur doit étre comprise entre 24’ —
677",
e Une protection de I’alimentation électrique au sol est
nécessaire pour la coque extérieure de la machine.
e Connexion de I’air : connecter le pistolet de gonflage A
au connecteur situé au dessus du filtre a air S.
e Brancher [ ‘alimentation en air comprimée au
connecteur situé entre le lubrificateur et le filtre a air S
(comme sur la fig. 12, dans le sens des fléches).

NOTE :

Le démonte pneu n’ai pas équipé de protection pour les
surpression.  Connectez [’alimentation selon le schéma
électrique inclus dans le manuel de Iutilisateur. Sinon, le
fabricant ne sera en aucun cas tenu responsable des accidents
possibles.

e Test de fonctionnement : apres la connexion, appuyer
sur la pédale D (Fig. 13), le plateau tournera dans le sens
des aiguilles d’une montre. Ce test est trés important.

e FR.L.: Assemblage du Filtre, Régulateur, Lubrificateur
(optionnel)
» Voir Fig. 14 : 1- Lubrificateur ; 2- Filtre ;
3-Régulateur
» Régler la pression: Il y a un bouton pour
le régulateur 3. Lorsqu’on tire sur le
bouton, la pression peut étre augmentée
ou diminuée en tournant dans le sens des
aiguilles d’une montre ou en sens inverse
(vérifiez la jauge 4). Apres ajustement de
la pression de fonctionnement, appuyer
sur le bouton pour verrouiller.
Le filtre 2 sert a filtrer I'eau et l'impureté
Fig. 14 de l'air comprimé. Lorsque I'eau et les
impuretés vont au-dela de la ligne rouge,
ouvrir la soupape d'éjection 5 pour les
libérer.
» Le lubrificateur 1 est utilisé pour ajouter

Wil jSi
i une certaine quantité de lubrifiant dans le
e S

‘,4

gaz pour les pieces mobiles dans le
cylindre et le régulateur. Appuyer sur la
pédale C, 3 a 5 fois, une goutte de
lubrifiant tombera dans le régulateur. Si
cela ne se produit pas, la vis d’ajustement
peut étre réglée.

10

[ —



=



e Placer le pneu entre le sabot du décolleur de
talon et le patin en caoutchouc, et garder le sabot
entre talon et la jante, a environ 1 cm du talon
(Fig. 17-a). Appuyer sur la pédale C (Fig. 17-b)
pour séparer le pneu de la jante.

e Répétez les étapes ci-dessus sur l'autre partie du
pneumatique pour obtenir la séparation compléte
de la jante.

NOTE :

Lorsque le bras du décolleur de talon est utilisé,
attention a ne pas placer les bras et les mains entre le
pneu et le décolleur.

e Appuyez sur le bouton de la poignée du
commutateur N (Fig. 18), fixer le bras.

e Appuyez sur la pédale A, incliner la colonne.

e Placez la roue sur le plateau. Appuyer sur la
pédale B. Pour la jante a rainure asymétrique et
profonde, maintenir la jante étroite vers le haut
(Fig. 19)

e NOTE : Différents types de serrage peuvent
étre choisis en conformité avec différentes
Jantes.

» En cas de serrage vers Iintérieur, rétrécir les
mandrins, placez la roue sur le plateau et
appuyez sur la pédale B pour serrer (Fig. 20-a)

» En cas de serrage vers | ‘extérieur, agrandir les
mandrins (a 2-3 cm en périphérie de la jante) et
placer la roue sur le plateau. Appuyez sur le
levier de contrdle de montée/descente afin de
garder la jante pres des mandrins, et appuyez sur
la pédale B pour serrer (Fig. 20-b).

12

[ —



Fig. 23

e Appuyez sur la pédale A (Fig. 18), laissez la
colonne revenir a sa position initiale, tirez la
poignée du commutateur N (Fig. 21-a), laissez le
bras L et la colonne hexagonale M se déplacer
librement. Poussez N et appuyer sur M, placez la
téte de montage O contre la jante (Fig. 21-b),
appuyez sur le bouton d’interrupteur N, verrouillez
le bras et la colonne hexagonale. Assurez-vous que
la téte de montage reste a une distance de 1-2 cm
du bord supérieur de la jante et 2mm du bord
extérieur, afin d’éviter d’érafler la jante.

e Insérez le levier dans la roue pres de la téte de
montage (Fig. 22).

e Appuyez sur le levier comme sur la Fig. 22-2 et
appuyez la roue comme sur la Fig. 22-1, jusqu’a ce
que le bord supérieur de la roue soit comme sur la
Fig. 23. Appuyez lentement sur le levier, jusqu’a
ce que le bord supérieur de la roue soit accroché a
la téte de montage.

NOTE :

Si il y a une chambre a air intérieur, afin d’éviter son
endommagement, gardezla vanne d’air, la téte de
montage et le levier comme sur la Fig. 24.

e Appuyez sur la pédale D (Fig. 22), le plateau
tourne dans le sens des aiguilles d’une montre
jusqu’a ce que le bord de la roue tombe.

NOTE :

» Pour des profils de roue trés durs et bas, le bord
de la roue peut déraper trés facilement. Pour
éviter cela, avant faire tourner le plateau vers la
droite, faites le tourner un peu vers la gauche de
1-2 mm.

» Si le processus de démontage n'est pas possible,
arrétez le plateau tournant, levez la pédale D
(Fig. 22), et laissez tourner le plateau dans le
sens anti-horaire.

13

[ —



e S'’il y a une chambre a air dans le pneu,
retirez-la.

e Levez la roue, et mettez le bord inférieur de
la roue comme sur la Fig.25.

e Appuyez sur la pédale D jusqu’a ce que le
bord inférieur de la roue tombe.

e Abaisser la pédale A, inclinez la colonne,
retirez la roue, terminez le démontage.

NOTE:

Gardez les mains et le reste du corps a l'écart des

parties mobiles de la machine. Ne portez jamais

de collier, de bracelet ou des vétements ftrop

amples lors de l'utilisation de la machine car cela
T peut vous mettre en danger !

Fig. 25 4.3 Montage des pneus

NOTE : Vérifiez la taille du pneu et de la jante
pour voir si elles correspondent l'une a I'autre.

e Fixer la jante étroitement de la méme
maniére que lors du démontage de pneu.

e Utilisez un lubrifiant comme solution
savonneuse épaisse sur le pneu et la jante.

e Mettez le talon sur la jante avec le coté
gauche vers le haut, appuyer sur la pédale
A, replacez la colonne sur sa position de
travail (Fig.26).

e Vérifiez la coordination entre la téte de
montage/démontage et la jante. Réajustez
si nécessaire.

e Réglez la position entre le pneu et la téte de
montage / démontage, afin que le talon du
pneu traverse la téte de montage /
démontage. A la fin, le talon du pneu doit
étre placé sur la téte de montage / démontage,
comme sur la Fig. 27-A; Au début de

A l'opération, le talon du pneu doit étre placé
sous la protubérance de la téte de montage /
démontage, (Fig. 27-B).
e Appuyez sur la partie centrale du pneu.
Appuyez sur la pédale D (Fig. 22) pour faire
B tourner le plateau dans le sens des aiguilles
d'une montre, afin que le talon du pneu entre
. complétement dans la jante (comme sur la
Fig. 27 Fig. 28-A).

14

[ —



Fig. 28

c—D-

Fig. 29

Fig. 30

e Si une chambre a air doit étre installée dans le
pneu, vérifiez d'abord les dommages éventuels.
Enroulez la autour de la jante. Assurez-vous de
maintenir la vanne d'entrée d'air de la chambre a
air dans la bonne position tout au long du
processus de montage.

e Pour installer le talon inférieur du pneu, placez
correctement le pneu et réajustez la position du
talon (comme pour le montage du talon inférieur
du pneu en fig. 28-B). Appuyer le pneu vers le bas
a l'opposé de la téte de montage/démontage
jusqu’a la jante (Fig. 29).

e Appuyez sur la pédale D (Fig. 22) pour allumer le
plateau tournant tout en appuyant sur le pneu.
Lorsque qu'il ne restera que seulement 10 ~ 15cm,
ralentissez pour éviter d'endommager le talon du
pneu. Arrétez le moteur s’il y a une indication de
dommages. Soulevez la pédale D et faites tourner
le plateau tournant dans le sens antihoraire.
Essayez a nouveau lorsque le pneu reprend une
forme normale.

NOTE :

» Il est inutile de déplacer la poignée de la vis a
chaque fois si la taille de la jante correspond
au pneu. Il suffit de déplacer le bras oscillant.
Dans le processus de fonctionnement, le
plateau tournant va toujours dans le sens
horaire. Le sens anti-horaire est seulement
pour corriger les fausses manceuvres.

4.4 Gonflage des pneus

Danger!

Le gonflage peut étre trés dangereux. Prenez des
précautions et prétez bien attention aux procédures.
Verifiez si l'air comprimé est bien connecté avant de

gonfler!

Les procédures de gonflage sont présentées sur la Fig. 30.
La machine est équipée d'un manomeétre pour lire la
pression dans le pneumatique.
e Branchez la sortie du pistolet de gonflage a la
valve de gonflage du pneu
e Appuyez lentement sur la gachette du pistolet de
gonflage a plusieurs reprises au cours du gonflage,
afin de vous assurer sur le manometre, que la
pression est conforme aux spécifications du
fabricant. La pression ne doit pas dépasser 3,5 bar.
e Si la pression dépasse la limite, appuyez sur le
bouton sur le pistolet de gonflage afin que la

pression descende a ce qui est requis.

15



=



6. Entretien

NOTE :

Remarque: Seul le technicien spécialisé peut faire l'entretien. Avant que toute opération de maintenance
soit effectuée, coupez l'alimentation et gardez la prise au regard du personnel de maintenance. Coupez
l'air comprimé, mettez l'interrupteur de la vanne d'air a la position "Off" et appuyez 3 ou 4 fois sur la
pédale 16 afin de purger l'air comprimé résiduel dans la machine.

Pour garder le changeur de pneus en bon état et prolonger sa durée de vie, il est nécessaire de faire un
entretien régulier conformément aux instructions sur le manuel de l'utilisateur. Sinon, le fonctionnement
normal et la fiabilité de la machine pourraient étre affectés, ou des blessures pourraient étre causées.

e Gardez la zone autour de la machine et la zone de travail propre et empéchez la poussiere ou des

corps étrangers de pénétrer dans les pieces mobiles.

e Gardez la colonne hexagonale et les pieces mobiles nettoyées et lubrifiées (nettoyez avec un chiffon

comme sur la Fig. 32-1 & 2 & 3).

e Gardez le bras pivotant propre et lubrifié périodiquement, afin qu'il puisse se déplacer correctement.
Vérifiez le niveau d'huile dans le pulvérisateur réguliérement. Si le niveau d'huile ne parvient pas a la
deuxiéme ligne, faites le niveau avec de I'huile L-HM46 (Fig. 33).

Dégagez la matiere condensée dans le séparateur d'eau autour du pulvérisateur réguliérement.
Vérifiez régulierement et ajustez la tension de la courroie.

Consultez toutes les pieces de liaison et les boulons réguliérement et les serrer si nécessaire.

Vérifiez et ajustez poignée de blocage périodiquement, pour vous assurer qu'apres verrouillage, le
haut de la téte et la jante soit a 2-3 cm

7. Stockage et mise au rebut

7.1 Stockage

Lorsque I'appareil doit étre stocké pendant une longue période.
- Débranchez I'alimentation électrique et de I'air comprimé.

- Lubrifiez toutes les parties: bloc coulissant et la rainure

- Videz tous les réservoirs d'huiles et de liquides

- Couvrir I'équipement avec le plastique de protection.

7.2 Mise au rebut
Lorsque I'appareil ne peut plus étre utilisé, coupez I'alimentation électrique et celle de I'air
comprimé et débarrassez-vous de la machine en conformité avec les réglementations locales.

17

[ —



8. Liste des piéces de rechange

Cette liste est seulement pour la référence du personnel de maintenance. Le fabricant ne sera
pas tenu responsable de toute utilisation autre que celle pour laquelle elle a été congue.

Dans le cas ou un dommage se produirait, vous étes priés de contacter votre revendeur ou
l'usine avec les codes correspondants dans les listes suivantes.

Liste de piéces de rechange

NO. \ CODE | Description | Quantité \ | NO. \ CODE \ Description | Quantité
2065618 Piéces de la colonne et du bras (Fig.34)
101 2065619 Colonne 1 138 | 6000387 vis M10x30 1
102 3005009 | Jonction IPL 1 139| 3005190 bouton 1
4-01
103 6000120 | vis M6*30 140 | 2037701 Ressort 1
104 2065640 | vis M10*25 141 | 2064803 Colonne hexagonale 1
105 6000123 vis M10 2 142| 3005188 Rondelle 1
106 2065638 | plaques de 1 143 | 2052501 Rondelle ¢34*10*5 1
verrouillage
107 6000126 vis M12 144 | 6000184 vis M10*25 1
108 2065640 | vis M12*60 145| 3005275 Bloc en caoutchouc 1
109 2065639 Ressort 146 | 2065643 plaques de bloc en caoutchouc 1
110 2065641 | Crochet de 1 147| 6000191 vis M8*30 1
pistolet de
gonflage
111 6000126 vis M6 1 150| 2065668 cylindre d’inclinaison 1
112 2038801 Support 2 151| 2039701 couvercle arriére du cylindre 1
d’inclinaison
113 2064379 | Support de 1 152 | 6000148 vis M8 8
broche
114 2065642 Siege de 1 153 | 6000139 rondelle ®8 8
rouleau
115 6000335 | vis M8*25 2 154 3005043 O-joint 82%2.6 2
116 6000127 vis M8 2 155| 2023701 Tige de cylindre 4
117 6000139 | Rondelle 8 2 156 | 2023501 cylindre 1
118 6000103 | vis M8*16 2 157| 6000242 vis M12 1
119 6000424 | vis M12*55 1 158 | 6000135 rondelle®12 1
120 6000144 vis M12 1 159 2039801 Piston 1
121 3005274 Talon 2 160 | 3001001 Y- joint 20x36x8 1
protecteur
122 6000244 | vis M8*20 1 161 | 2039601 couvercle avant du cylindre 1
d’inclinaison
123 2065644 rondelle 1 162 | 2065537 Tige de piston
124 2065630 Bras 1 163 | 3005011 Jointure ISC8-01
125 3004201 manchon 1 170| 2039201 cylindre vérouillé 1
18

[ —



126 2045101 Ressort 2 171| 2021201 Couvercle de cylindre l

127 2064804 | plaques de 1 172 ] 3005191 Anneau de joint-O 1
verrouillage

128 3005039 | Couverture 1 173 | 3004101 corps de cylindre vérouillé 1

129 6000138 | rondelled6 1 180 | 2039001 téte de montage et de démontage 1

130 6000114 |  vis M6*20 3 181 2039101 téte de montage et de démontage 1

131 6000347 |  vis M5*12 1 182 3004001 rondelle 1

132 6000143 vis M10 1 183 | 3004201 protecteur de téte de montage et de 1

démontage

133 6000134 | rondelle 10 1 184 | 2004801 Axe de rouleau |

134 3005001 | Jonction IPB 1 185 2004701 rouleau 1
4-01

135 2021301 | Verrouillage 1 186 | 6000334 vis M10x10 2
de valve

136 6000119 | vis M5*12 4 187 | 6000225 vis M10x16 2

137 6000121 | wvis M8x30 1
2015801 Piéces de I’assemblage du plateau tournant (Fig.35)

201 2015901 Table 1 220| 2017801 cylindre complet 2
tournante

202 6000129 | Vis M16*40 221| 2018001 axe de cylindre 1

203 2017101 MaAchoire 4 222 3005074 jointure PL6-01 |

204 2016201 glissiere 4 223 | 2045801 couvercle avant du cylindre 1

205 2038201 plateau de 2 224 | 2045801 O-joint 68.3*%3.5 2
glissiére

206 2017201 tige de 4 225| 2018101 Tige de cylindre 4
connexion

207 2053201 anneau de 4 226| 3005157 Y- joint |
tige de
connexion

208 6000329 Rondelle 4 227| 2064398 Brosse |
12*24*2

209 6000213 | Rondelle 12 4 228 | 3005250 O-joint 75*5.7 2

210 6000189 | wvis M12*85 4 229| 3005249 O-joint16*24 1

211 6000196 Retenue 230| 2012001 Piston 1
d'anneau 70

212 2016801 Plaque 1 231| 6000144 vis M12 |
tournante

213 2016601 support de 4 232| 2017901 cylindre 1
cylindre

214 6000135 | rondellel2* 8 233 | 2045901 Couvercle arriére de cylindre 1
20%*2

215 6000236 Retenue 8 234 | 3005075 jonction IPB6-01 |
d'anneau 12

235 6000308 vis M5 8

19



2053301 Piéces d’assemblage de soupape tournante (Fig.306)
300 2053301 Rotation 1 303 |3004601 |O-seal 59.5*%3.1 3
compléte de
la soupape
301 2010901 Rotation du 1 304 |2011001 |boitier de la soupape tournante 1
noyau de la
soupape
302 3005004 jonction 4 305 | 6000356 |vis M3*5 4
IPC6-01
2064938 Piéces d'assemblage de la boite de vitesse
306| 2064938 | Boite de vitesse compléte 1 320 6000148 | vis M8 5
N 7 o
307 3000801 Huile principale 1 321 2064158 g: Ikll‘h:?éc detanchee 1
308 | 3000901 | Boitier de I'huile principale | 322 3004501 | joint O 35%3.1 1
309| 6000121 | Vis M8x30 5 323 6000168 | Support 30205 2
310 2009201 | Couvercle supérieur 1 324 2009601 | Vis sans fin 1
311 6000166 | Support 6010 1 325 6000337 | Clé 6*6*20 1
312| 2009401 | Arbre 4 boite de vitesse 1 326 3005127 | Joint 25%40*8 1
313| 6000102 | vVis M8x20 1 327 6000170 | Clé 12*8*50 1
314| 6000199 | Joint 8 1 328 6000112 | Vis M6*12 1
315| 2037201 | Joint 1 329 6000101 | C1é A 12*8%40 1
316 2009701 | Poulie 1 330 6000204 | Cheville 8*16 1
317| 2009501 | Engrenage a vis sans fin 1 331 6000200 | Joint 10*30%2 6
318| 6000167 | support 6208 1 332 6000181 | Vis M10*160 6
55 2009301 ;c:;v;;cle de I'engrenage a vis 1
2012501 Pieces de I’assemblage du moteur (Fig.36)
400 2012501 Moteur 1 406 | 6000192 Vis M8x35 4
4003101 %‘ﬁ;‘gﬁaﬁ;}r ; ’)ZKW 1 407 | 6000139 Joint 8x22x2 8
401 4002801 (h;[;ttie;ge?)t}l)\’ DI S0k 1 ‘
e i 10V 1B G0 408 | 6000134 Joint 10x20x2 3
4003201 (optionel) 1
402 2012701 Poulie & moteur 1 409 | 6000336 Vis M10 4
403 6000130 Vis M6*10 2 410 | 3003601 Joint 6
404 6000237 Courroie A660 1 411 | 6000199 Joint @Y 4
404 6000237 Courroie A660 1 412 | 6000127 Vis M8 4
405 2012601 Support de moteur 1 413 | 4004444 Condensateur 1
2065595 Piéces de I'assemblage du corps de la machine
501 2065596 Cadre 1 516 | 6000348 Vis M6*10 1
502 2038701 Plaque de signalisation 1 517 | 6000187 Vis M10%*55 6
503 3000101 Caoutchouc du pied du cadre |4 518 | 6000134 Joint 10%22*2 6
504 3005273 Tampon de coutchouc 1 519 Base du régulateur 1
505 6000253 Vis M6*16 5 520 [ 4000701 Régulateur 1
506 6000325 Joint 6*%18*1.6 6 521 | 3005080 Jonction IPC 4-02 2
507 3005277 Tampon de coutchouc 1 522 2065615 Couvercle latéral 1
20



508 2045001 Cintre 1 523 | 6000325 Joint 6*16*2 4
509 2065612 Base de la colonne 1 524 | 6000198 Joint g6 4
510 6000184 Vis M10%25 4 525 | 6000431 Vis M6*16 4
511 2037401 Joint (p38*10*4 4 526 |3005006 Jonction IPC 8-02 1
512 2065540 cheville 2 527 | 4004387 ERL: 1
513 6000182 Vis M10*20 2 528 | 3005026 Jonction 1
514 6000123 Vis M10 2 529 | 3005010 Jonction IPL 8-02 1
515 3005272 Couvercle 1 530 | 4000901 Jonction 1
2064896 Assemblage de la pédale (Fig. 38)
531 2065616 Pédale 1 556 |2039301 gf‘;fei‘:];efque 1
532 6000139 Joint 8%22%*2 3 557 16000277 Vis M5*20 2
533 6000295 Vis M8%20 3 558 | 3005280 Interrupteur de poingnée | 1
534 6000148 Vis M8 2 559 | 6000268 Vis M4*16 1
535 2065617 Base de la pédale 1 560 | 2065754 Bielle 1
536 6000325 Joint 6*12%*2 2 561 | 6000244 Vis M8*20 1
537 6000348 Vis M6*10 2 562 | 6000349 Vis M3*8 2
540 2065752 Pédale 1 1 563 | 6000134 Joint ®10%22*2 1
541 2065750 Pédale 2 2 564 | 6000369 Cheville ®4%25 1
542 2065751 Pédale 3 1 565 | 2065748 Support de pédale 1
543 2065758 Ressort de pédale 3 566 | 2065757 Ressort-V 1
544 6000148 Vis M8 4 567 | 2065749 Axe de la pédale 1
545 6000139 Joint @8 4 568 | 6000236 Anneau @12 2
546 3005279 Tige 2 570 | 6000241 Cheville ®4*30 3
547 6000325 Joint @6 12 571 | 2065850 E’:E: delasoupape5 |,
548 6000114 Vis M6*20 12 572 3005289 g‘\’f‘;‘;:sme de lasoupape; |y
549 3005066 Jonction IPL8-01 1 573 3005290 ?i?p“;pgi‘f;‘;‘:em dela g
550 3005278 Jonction de glissement 1 574 13005213 O joint 18
551 2065756 (gjl?;]s‘:?;zll;de la jonction de 1 575 | 3005288 S;Lzs de la soupape 5 3
552 6000375 Vis M3*10 2 3005005 Jonction IPC8-01 4
553 |3005031 | Cache de linterrupteur | 376 | 3005004 i igfé?:)IPC6‘(’l(p°w 2
554 4000502 | Interrupteur 1 577 3005212 | Silencieux 6
555 2064399 | Plaque d'interrupteur 1 578 3005067 | Union IPB8-01 2
2065790 Pieces du cylindre du détalonneur (fig. 39)
600 2065792 | Cylindre du détalonneur 1 609 3004401 | Joint O 185*5.7 1
601 2011201 272777 1 610 2011301 Couvercle du cylindre 1
602 3005066 | Jonction IPL8-01 1 611 2011601 | Vis 2
603 6000114 | Vis M6*20 12 612 3005027 | Jonction 1
604 3005029 | Joint-Y 170*185%11 2 613 3003401 | Joint-Y 20%30%*7 1
605 3005028 | Anneau 1 614 6000140 | Joint 22*29%0.5 1
606 2011401 | Piston 1 615 6000178 | Anneau de retenu P30 1
607 3004301 | Joint O 20%2 4 1 616 3005010 | Jonction IPL8-02 1
21




608 2011501 | Barre | 1| |e7 ] 6000233 | Vis M6 | 12]
2065645 Assemblage du bras du détalonneur ‘
631 2038401 Ressort 1 636 |3000701 Couvercle pour poignée | 1
632 6000136 TJoint 16%30%2 3 637 | 2065654 Cheville 1
633 6000318 Vis M16 3 638 | 3005134 couvercle de pelle 1
634 2065646 | Bras 1 639 | 2065654 Cheville 1
635 2065652 Pelle 1 1 640 | 2064378 Vis M16*110 1
1002154 Systéme de gonflage rapide - optionel (Fig. 40)
701 4004001 | Vanne de sécurité 1 709 2064825 Tube gonflable 1
702 3005090 | Connexion au cuivre 1 710 3005193 Manchon de soupape 1
703 3005006 | Jonction IPC8-02 1 711 3005192 Joint O ®32.5*3.55 2
704 4004348 | Clapet anti-retour 1 712 | 2064827 fegfé’;’fsln&m 1
705 3005036 | Jonction vers le cuivre T 1 713 6000388 Anneau de retenu ©32 1
706 2064826 | Réservorr d'air 1 714 2064828 Soupape 1
707 3005202 | Coude G1"-G1" 1 715 | 2064826 f;gg?:;‘:;‘g‘f d’fl:xplosi -
708 3005204 | anneau 1 G1"-G3/4" 1

22



9. Vues en éclaté

9.1. Assemblage de la colonne

143
144

%171 183 182
1 181

s | LI 13 4

*~-188
% N

125

0 186 187 |

124

Fig.34

23

151
163

153
152 158 159
\ 152\ 156

150

|



9.2. Assemblage du plateau tournant

231 \229 \227 \225

Fig.35

24

[ —



9.3. Assemblage de la boite de vitesse et du moteur

306

300

400

Fig.36

25



9.4. Assemblage du corps de la machine

523
524

525

26

[ —



9.5. Assemblage de la pédale

[ —



9.6. Assemblage du vérin du détalonneur et vérin du bras de détalonnage

=
o

600

Fig.39

28




9.7. Systéeme de gonflage rapide (optionnel)

104

¢0.

60.
804

0T.

I I
- l_l.llll'llllll

112

3 ¥

piL

S1.

AVaVAR NN




Annexe 1
Schéma électrique

L
1 Fhase_N
AC PE

T:Ilis proleclive circuil !.]lljl.l la be

oFt 5 Fulliled by Lhe cuslomes
¥o. Wame Mod el Remacks
= > qF pit—brenk swicch [ented curvenc 208
2 b - 2 3
ol SOCEFT ”;:ﬁ”ul BOWEE byted cuerenc T6A

‘-- ™ ingus Leial poWEL
+pE elue

1 : ” s |
1 J); 5|7 !g !11 Sl Switch W()fklﬂg di agram :;rdr;tab ©

1? BT 5? ?j, iT 11?
) s 1 W1 1:)] ‘J; ‘L !J, ‘DL ;l clockwise
; p— ) ¥
2 H B T T S?J ?l’ aT ‘T counler=
Ti ;i, ésﬁ gf ‘:;l‘ ‘“? clocewise
(4] o Y P P f stop
Y PEPW

i 4 £ A

Remarks; if the movor movement is contrary to the Fig.41
; rightturning, change the phase wirse(Z1 and 21, 18
molor
L1
3 Phasg L2
AC L3
FE
.This proleclive l:iu:ui.ll should be
aF1 Fulliled by the cuslomer
\\ ¥o. ¥ame Model R emarks
HEE gF1  [rir-beeak swiceh |enced curvenr 104
FsLSmm el Omm® SOCKET u;dlu:l"ill BOWEE b yced currenr 164
‘ f indoslrial power
plug
+PE
2 . : turntable
Switch working diagram fdE
1 3&5 ?$9$1I SWil
mP L / ’\9 "‘r 5? ’? o ‘:?
1 il 'Ll L l l clockwise
* : RN 2
]
2 Wl 'LT ‘T ?.l’ ?I'. P T counler=
clocewise
£t by
B
1] W ] Wl 'L\? ?Jl \.? ?f L} i/ stop
b b A S S S
Remarks: if the motor movement is contrary to the Flg'42
3 phast right turning, change the power any two phase wirse .
molos
30



Annexe 2

Schéma du circuit d’air

9 ,8 =
F’I___;O o4 PE—A o4 o4
] s
,__.___-’IO —
B 48 I/\} 46 B N
"BCOA 8 \_J 96 - ]
|
T
\ - PS & - B .
R A
B A
8 &8 &
S
| |
| N
| > 11
I l - =
I { A | |
LY | | g |
$8 P—1A 68 | PL?IA | | ¢13 N
[ |
st | |

1. Unité de filtrage FR+L
2. Pistolet de gonflage

3. Valve 5-voies

4. Vérin du détalonneur

5. Vérin d’inclinaison
6.Cylindre de serrage

7. Cylindre de verrouillage

8. Interrupteur de verrouillage

31

9. Vanne de pression
10. Assemblage de la vanne rotative
11. Vanne de pied

Fig.43




Annexe 3

=
>= (1 oo .

2
{

’...-

AN
5
=)

bllbr _
N

—

Schéma d’installation pour charges faibles

[ —

Fig.44
32




